РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗДОРОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «7» декабря 2015 г.

                                              № 120
д.Здоровецкие Выселки

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Здоровецкого сельского поселения от 27.12.2011 года №128 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых администрацией Здоровецкого сельского поселения Ливенского района»

В целях приведения в соответствие действующему законодательству нормативных актов Здоровецкого сельского поселения Ливенского района и дополнения перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Здоровецкого сельского поселения Ливенского района, администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Здоровецкого сельского поселения от 27.12.2011 года №128 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг и функций муниципального контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых администрацией Здоровецкого сельского поселения Ливенского района» следующие изменения:

1.1. Раздел 7 дополнить строками 7.1, 7.2, 7.3, 7.4 следующего содержания (приложение 1);

1.2. Строку 11 изложить в следующей редакции (приложение 2).

2. Ведущему специалисту администрации Здоровецкого сельского поселения (Андреевой Т.Л.) опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллете Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг» и государственных информационных системах Орловской области «Региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Орловской области» и «Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) Орловской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Здоровецкого

сельского поселения                                                     В.И.Мальцев
Приложение 1 к постановлению
администрации Здоровецкого сельского поселения
Ливенского района

от 7.12. 2015 года № 120
Перечень

муниципальных услуг и функций муниципального контроля (надзора),

предоставляемых и исполняемых администрацией  Здоровецкого сельского поселения Ливенского района
	№
п/п
	Реестровый номер
	Наименование

услуги и функции контроля (надзора)
	Ответственные исполнители за организацию предоставления муниципальной услуги, исполнение функции
	Основные нормативные

правовые акты, регламентирующие предоставление услуг  и

исполнение функций
	Тип

потребителя муниципальной услуги

(физическое/ юридическое лицо)
	Возможность предоставления в
рамках
межведомственного взаимодействия
	Возможность применения электронной формы взаимодействия

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	7.1
	1.1.8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена в аренду на торгах
	Администрация Здоровецкого сельского поселения
	1. Земельный кодекс Российской Федерации;
2. Федеральный закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

5. Устав Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области

	Физические и юридические лица
	Имеется
	Имеется

	7.2.
	1.1.9.
	Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области, а также земельных участков госудасртвенная собственность на которые не разграничена на торгах
	Администрация Здоровецкого сельского поселения
	1. Земельный кодекс Российской Федерации;
2. Федеральный закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4. Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

5. Устав Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области

	Физические и юридические лица
	 Имеется
	Имеется

	7.3.
	1.1.10.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Администрация Здоровецкого сельского поселения
	1. Земельный кодекс Российской Федерации;
2. Федеральный закон от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

3. Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
4. Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

5. Устав Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области
	Физические и юридические лица
	Имеется
	Имеется

	7.4.
	1.1.11.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	Администрация Здоровецкого сельского поселения
	1. Гражданский кодекс Российской Федерации;

2. Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ;

3. Федеральный закон от 25.10.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие  Земельного кодекса Российской Федерации»;

4. Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
5. Федеральный закон от 21.07.1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

6. Федеральный закон от 24.07.2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
7. Устав Здоровецкого сельского поселения Ливенского района Орловской области
	Физические и юридические лица
	Имеется
	Имеется

Приложение 2

к постановлению
администрации Здоровецкого сельского поселения
Ливенского района

от 7.12.2015 г. № 120
Перечень

муниципальных услуг и функций муниципального контроля (надзора),

предоставляемых и исполняемых администрацией Здоровецкого сельского поселения Ливенского района
	№
п/п
	Реестровый номер
	Наименование

услуги и функции контроля (надзора)
	Ответственные исполнители за организацию предоставления муниципальной услуги, исполнение функции
	Основные нормативные

правовые акты, регламентирующие предоставление услуг  и

исполнение функций
	Тип

потребителя муниципальной услуги

(физическое/ юридическое лицо)
	Возможность предоставления в
рамках
межведомственного взаимодействия
	Возможность применения электронной формы взаимодействия

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.

	11.
	1.2.4.
	Предоставление разрешений на условно - разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства (в целях принятия решений, необходимого для осуществления малоэтажного жилищного строительства и (или) индивидуального жилищного строительства)
	Администрация Здоровецкого
сельского поселения
	1. Градостроительный кодекс РФ;

2. Федеральный закон от 29 декабря 2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
3. Федеральный закон  от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

4. Земельный кодекс РФ;

5. Федеральный закон от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
6. Решение  Здоровецкого сельского  Совета народных депутатов от 25.11.2010 г. № 189 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на территории  Здоровецкого  сельского поселения»;

7. Устав Здоровецкого сельского поселения Ливенского района
	Юридические и физические лица
	Имеется
	Имеется